教体第７１号

                        令和５年（２０２３年）４月１３日

 公益財団法人熊本県スポーツ協会

  会長 甲斐 隆博 様

  熊本県教育長

   「熊本県公立中学校における休日の運動部活動の地域移行推進計画」の策定につ

いて（依頼）

 このことについて、令和４年（２０２２年）１２月にスポーツ庁及び文化庁が策定した「学

校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン」を踏まえ、

将来にわたり本県の子供たちがスポーツ活動に継続して親しむことのできる一層豊かな機

会の確保と学校運動部活動の地域連携や地域スポーツクラブ活動への移行の方向性と対応

策を示すため、別添のとおり策定しました。

つきましては、本推推進計画の趣旨を御理解の上、中学校運動部活動の地域移行推進に向

けて連携いただくとともに、貴協会加盟団体への周知をお願いします

なお、下記のとおり熊本県教育委員会のホームページに掲載することを申し添えます。

記

・熊本県教育委員会ホームページアドレス

 https://www.pref.kumamoto.jp/site/kyouiku/170225.html

【担当】

熊本県教育庁県立学校教育局体育保健課

スポーツ振興班：有働

TEL：096-333-2710

E-mail:udo-h@pref.kumamoto.lg.jp